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ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA:
“ILUMINACION ORNAMENTALES CALLE BRASILIA, TRAMO SAN IGNACIO-RIO ACONCAGUA, COMUNA DE PADRE HURTADO”

FICHA LICITACION N°3824-26-LP22

En Padre Hurtado, a 31 de agosto de 2022, se inicia el acto de apertura virtual de [a Licitacién Piblica “ILUMINACION ORNAMENTALES CALLE BRASILIA, TRAMO SAN

IGNACIO-RIO ACONCAGUA, COMUNA DE PADRE HURTADO”, en las Oficinas de la Secretaria Comunal de Planificacion (SECPLA), en presencia del Secretario Municipal como
Ministro de Fe, y la Comisién de Apertura formada por una funcionaria de la Secretaria Comunal de Planificacién, abogada de la Direccién de Asesorfa Juridica y Secretaria

Municipal(s) quien ademads actuard como ministro de fe.

1.- Se presentan 6 oferentes al portal mercadopublico.cl, de los cuales se detallan a continuacién.

Anexos N21: Anexos Administrativos INGELDUP DISPROYEC INFRAESA-ELEC MASELEC ABARLEC SINEC
76.217.190-2 77.531.895-3 76.063.208-2 76.724.775-3 77.057.443-9 76.510.150-6
79.658.640-0
PERSONA NATURAL, PERSONA JURIDICA Y UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES
/ |
a) Formatos zop-b? N°1-B (Para UTP): Identificacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .,\
Oferente, declaracién jurada simple y aceptacidn de bases.
/
b) Formato Zomuxn_m:zmnmna: de socios accionistas, si CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /\
corresponde
PERSONA NATURAL
a) Copia Cédula de identidad (vigente) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

b) Copia del formulario tramitado de iniciacion de
actividades del SIl o documento del Sl que acredite estar
inserito en dicho Registro (Mi informacién tributaria)

e Imgh n.m“ @ muni_mph _ G W'mph_ghile i .@ AW Y
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Anexos N22: Anexos Técnicos INGELDUP DISPROYEC INFRAESA-ELEC MASELEC ABARLEC SINEC
76.217.190-2 77.531.895-3 76.063.208-2 76.724.775-3 77.057.443-9 76.510.150-6
. 79.658.640-0
a) Formato N23. Noémina de contratos ejecutados vy CUMPLE “ CUMPLE CUMPLE CUMPLE / CUMPLE CUMPLE
terminados, cuyo objeto haya sido la instalacion de Oy \ \\ : \ /
luminarias. La experiencia a evaluar solo sera la ﬁ \;
correspondiente a los tltimos 5 afios (contados desde el B ,ﬂ\ N % \\
mes de la fecha de apertura). Se debe acompafiar un ? /£ | \V\
certificado emitido por la entidad mandante del respectivo
contrato. Los certificados deben indicar que el contrato
fue ejecutado en su totalidad y el ID de la licitacion
plblica, si correspondiera.
b) Debera incluirse una Carta Gantt, para cada una de las CUMPLE ! .\ CUMPLE | CUMPLE ! CUMPLE CUMPLE / CUMPLE
obras, detallando la secuencia de sus operaciones, fecha \
de principio y termino de cada actividad, en concordancia <
con el plazo de ejecucién ofrecido. Esta Carta Gantt debera
ser confirmada o corregida, dentro de un plazo maximo de
10 dfas corridos, contados desde la firma del acta de
entrega de terreno. \\u/ \
: /
CUMPLE \ NO CUMPLE / CUMPLE/ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE,

¢) Deberd incluirse curriculum completo profesional que
dirigird los trabajos, en el cual acredite como minimo 5
afios de experiencia, ademds deberd acompafiar copia de
titulo profesional y certificacién SEC Categoria Clase A (Los
proponentes que no presenten este requisito no se
consideran en esta Pauta de Evaluacion, por ser requisito
indispensable para el buen desarrollo de la obra.

-

No acompafia
curriculum, ademas
el oferente
presenta solo
certificaciones SEC

/ ClasesDy B~

~
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Il. CONCLUSIONES.

2.1.- La Comisién de Apertura informa a los oferentes: INGELDUP\&ervicios Ingenieria Eléctricas y Comunicaciones Limitada RUT 76.217.190-2; Administracion e Infraestructur
SPA. RUT 76.063.208-2 en UPT con ELEC-CHILE COMPARNIA INDUSTRIAL DE PRODUCTOS ELECTRICOS LIMITADA RUT 79.658.640-0; MASELEC Ingenieria y Construcciéon SPA. RUT
76.724.775-3; ABARLEC Ingenieria y Construcciéon SPA. RUT 77.057.443-9; e Ingenieria y Construccion Eléctrica SINEC S.A. RUT 76.510.150-6, quedan aptos para continuar en el

proceso de evaluacién de ofertas de la presente licitacidn publica.

2.2.- La comision de apertura informa al oferente DISPROYEC ASESORIAS SPA, RUT 77.531.895-3, que se declara Emn_:,;mEE\M: atencion a las Bases Administrativas, numeral 7.3.,

letra c).

2.3.- Se deja constancia que esta Comision de Apertura cumple con certificar la presentacién de los antecedentes de admisibilidad de las ofertas, solicitados en las Bases
Administrativas y a través del sistema de informacion www.mercadopublico.cl, mds, la revision detallada del cumplimiento de los requerimientos minimos establecidos en las
Especificaciones Técnicas y/o Bases Administrativas del proceso licitatorio, correspondera a la Comisién Evaluadora en su debida oportunidad.

i1l. DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES.

3.1.- Los integrantes de esta Comisién de Apertura declaran NO tener participacién con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco

descritos en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N2 18.575 Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado,-ni"on soc dades de personas de las

n parte; ni son parte de las Sociedades que aqui participan. ?@ﬂmu. N\%W i
’ %01..\\\

que aquellos o éstas forme

/

L]
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SECPLA

.i... .f.‘li.i\\»w. 4 / ) .‘_r.n.ﬂ..mﬁ..aw.ﬁtln. e |\” &
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MEMORANDUM No—)} 22 12022

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE DE LA .LMUNICIPALIDAD

DE - COMISION DE EVALUACION PROYECTO “PROYECTOS DE ILUMINACION ORNAMENTALES CALLE BRASILIA, TRAMO SAN
IGNACIO-RIO ACONCAGUA, COMUNA DE PADRE HURTADO” ID 3824-26-LP22.

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado, 18 OCT 2077

PROPUESTA DE ADJUDICACION

Con aom% Dn.w 1072 . se retine la Comision Evaluadora de las propuestas de la Licitacion Publica “ILUMINACION ORNAMENTALES
CALLE BRASILIA, TRAMO SAN IGNACIO-RIO ACONCAGUA, COMUNA DE PADRE HURTADO” ID 3824-26-LP22, con la participacion de
Administrador Municipal, Director Juridico(s), Secretario Comunal de Planificacion y Director de Obras Municipales.

En atencién al acta de apertura de 31 de agosto, se constata que se presentan 6 oferentes a la pagina www.mercadopublico.cl, de la
presente licitacion publica, de lo que se concluye lo siguiente:

1.- Se observa que el oferente DISPROYEC ASESORIAS m.@&. RUT 77.531.895-3, no cumple con el requisito obligatorio sefialado en
Especificaciones Técnicas pagina 4, penultimo parrafo y en las Bases Administrativas, numeral 7.3., letra c) que sefiala textualmente: “...ademas
debera acompafiar copia de titulo profesional y Certificacion SEC Categoria Clase A", dado lo msﬁm:%m comision de apertura declara inadmisible la
oferta del oferente por no cumplir con un requisito indispensable para el buen desarrollo de la obra.

2._ Los oferentes: INGELDUP Servicios |hgenieria Eléctricas y Comunicaciones Limitada RUT 76.217.190-2; Administracion e Infraestructura SPA.
RUT 76.063.208-2 en UTP con ELEC-CHILE Compaiiia Industrial de Productos Eléttricos Limitada RUT 79.658.640-0; MASELEC IRgenieria y
Construccién SPA. RUT 76.724.775-3 e Ingenieria y Construccion Eléctrica SINEC 6.A. RUT 76.510.150-6, completan en conformidad la totalidad
de los antecedentes solicitado quedando aptos para continuar en el proceso de evaluacion de ofertas de la presente licitacion publica.

m.-wm:ma._cmao_mmﬁmooa_.mmo:Qmm<m_amoa:ocmm2mn:m m:o::m”ozﬁ.Qm_oqmﬁmim‘pwb.x_.mo_:um:_m:m,\ogm::oo_o:mw?mc.:ﬂ.omﬂﬁm-
9, presenta un error en las sumatorias de las partidas, la cual no es posible solicitar aclaragion puesto que para no alterar el valor de la oferta final
obligatoriamente ,wm debera sumar o restar los valores de alguna partida. Dado lo anterior es que la oferta del oferente en mencién se considera

"RECHAZADA".

widind dPatlictHads




B.1.C.) MASELEC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SPA. RUT 76.724.775-3

CRITERIO OBSERVACIONES \ PUNTAIJE
A) Oferta Econémica (60%) | El oferente oferta $44.594.506.4 IVA Incluido ANALISIS DE COMPARACION 53.68 v::ﬂom_\

=(39.902.188 / 44.594.506 * 100) * 0.60 = 53.68 puntos.
B) Experiencia (30%) El oferente acredita mas de 7 contratos, desde agosto del afio 2017 en adelante = 100 puntos. 30.0 puntos

100 * 30% = 30 puntos. "4 ﬂ\
C)Presentacion El oferente entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos formales de presentacion de |a oferta. | 10.0 puntos \\
Antecedentes (10%) 100 * 10% = 10 puntos \

’ PUNTAJE TOTAL | 93.68 puntos \

B.1.F.) CONSTRUCCION ELECTRICA SINEC S.A. RUT 76.510.150-6

CRITERIO OBSERVACIONES PUNTAIE
A)Oferta Econdémica (60%) | El oferente oferta mmw.mwm.hm.\wx,\b Incluido ANALISIS DE COMPARACION 44.63 _u::nom_\
=(39.902.188 / 53.636.467 * 1 0) *0.60 = 44.63 puntos.
B) Experiencia (30%) El oferente acredita mas Qw contratos, desde agosto del afio 2017 en adelante = 100 puntos. 30.0 puntos /|
100 * 30% = 30 puntos. ;
C)Presentacion El oferente entrega Qm:.:wam& plazo original el 100% de los requisitos formales de presentacién de la oferta. | 10.0 puntos _\
Antecedentes (10%) 100 * 10% = 10 puntos |
' PUNTAJE TOTAL | 84.63 puntos

C) OBSERVACIONES:

1 - Como se menciond anteriormente, esta comisién de evaluacion observa que el formato N°4, del oferente ABARLEC Ingenieria y Construccion
SPA. RUT 77.057.443-9, presenta un error en las sumatorias de las partidas, la cual no es posible solicitar aclaracion puesto que para no alterar el
valor de la oferta final obligatoriamente se debera sumar o restar los valores de alguna partida. Dado lo anterior es que la oferta del oferente en

mencién se considera "RECHAZADA”,

2. La comisién de evaluaciéon observa que el formato N°4 de Presupuesto Detallado del oferente Construccion Eléctrica SINEC S.A. RUT
76.510.150-6, en el subtotal de "Postes de Acometida®, presenta un error en el subtotal, sin embargo este no altera en ningtin sentido el valor total
neto, gastos generales, utilidades y mucho menos en el presupuesto final de la obra, por lo que esta comisién no tomara en consideracion dicho

error, ya que se trata de un error de transcripcion y no de sumatoria.

e mp el @ s
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